
   Burmistrz 
  Kowalewo Pomorskie
     Plac Wolności 1

87-410 Kowalewo Pomorskie

Or. 0050.44.2019

ZARZĄDZENIE NR 44/2019
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dn. 11 kwietnia 2019 roku

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z Wiejskiego
Domu Kultury w Piątkowie

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2019, poz. 506),  § 2.1 pkt 2 uchwały nr X/93/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dn. 30 marca 2012 r.  w sprawie ustalenia zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi
miasta  uprawnienia  do  stanowienia  o  ich  wysokości  (Dz.  Urz.  Woj.  Kujawsko-Pomorskiego  z
2012 r., poz. 962) oraz  §  37.1 pkt 3 statutu sołectwa Piątkowo, stanowiącego załącznik nr 15 do
uchwały nr XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie
uchwalenia statutów sołectw  i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r., poz.
1798),  zmienionej uchwałą nr XXXIII/296/18 Rady Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim z dnia
15 czerwca  2018  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XIII/109/16  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim  z  dnia  18  maja  2016  r.  w  sprawie  uchwalenia  statutów  sołectw  i  samorządów
osiedlowych  (Dz.  Urz.  Woj.  Kuj.-Pom.  z  2018  r.  poz.  3247)  oraz  uchwałą  nr  V/40/19  Rady
Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  z  dnia  6  marca  2019  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr
XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia
statutów  sołectw  i  samorządów  osiedlowych  (Dz.  Urz.  Woj.  Kuj.-Pom.  z  2019  r.,  poz.  1450)
zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam  Regulamin  określający  zasady  i  tryb  korzystania  z  Wiejskiego  Domu  Kultury
w Piątkowie. 

§ 2

Regulamin stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Sołtysowi Sołectwa Piątkowo.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

A. Dalke

BURMISTRZ

/-/ Jacek Żurawski



                     Załącznik do Zarządzenia nr 44/2019
                     Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie

                         z dnia 11 kwietnia 2019 roku

Regulamin określający zasady i tryb korzystania z Wiejskiego Domu Kultury 
w Piątkowie

§ 1

Działalność Wiejskiego Domu Kultury w Piątkowie ma na celu:
1) integrację środowiska lokalnego, m.in. poprzez przeprowadzanie zorganizowanych

inicjatyw społecznych,
2) promocję wsi Piątkowo oraz Gminy Kowalewo Pomorskie,
3) prowadzenie  działalności  kulturalnej,  szkoleniowej,  edukacyjnej  i  artystycznej  dla

poszczególnych grup wiekowych mieszkańców,
4) propagowanie aktywnego i zdrowego stylu życia, promowanie działań rekreacyjnych

i sportowych,
5) organizację  imprez  otwartych,  zebrań  oraz  spotkań  mieszkańców  wsi,  a  także

spotkań organizowanych przez organy Gminy i organizacje lokalne,
6) zapewnienie lokalu dla podmiotów indywidualnych (np. w celu organizacji imprez

okolicznościowych, uroczystości itd.)

§ 2

1. Wiejskim Domem Kultury w Piątkowie zarządza Sołtys.
2. Sołtys Sołectwa Piątkowo:

1) administruje budynkiem Wiejskiego Domu Kultury i terenem przyległym,
2) odpłatnie  wynajmuje  pomieszczenia  Wiejskiego  Domu  Kultury  w  celach

komercyjnych np. uroczystości rodzinne, konferencje, szkolenia prowadzone przez
osoby  i  instytucje  z  zewnątrz  w ramach  ich  działalności  gospodarczej  oraz  inne
prywatne spotkania okolicznościowe,

3) nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia Wiejskiego Domu Kultury na potrzeby:
- działalności statutowych organów Sołectwa Piątkowo i organów Gminy,
- mieszkańców Sołectwa w ramach prowadzonych zajęć, bądź w ramach spędzania 

czasu wolnego,
- mieszkańców Sołectwa w ramach zebrań wiejskich, imprez okolicznościowych,  

wydarzeń kulturalnych itd.,
oraz
osób i podmiotów wymienionych w § 2.1 pkt 4 uchwały nr X/93/12 Rady Miejskiej
w  Kowalewie  Pomorskim  z  dn.  30  marca  2012  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad
korzystania  z  niektórych  obiektów  i urządzeń  użyteczności  publicznej,  sposobu
ustalania opłat za ich korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi miasta uprawnienia
do stanowienia o ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r.,
poz. 962) 

3.  Osoba  wymieniona  w ust.  2  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  wypadki  i  szkody na  
osobach bądź mieniu będące skutkiem korzystania z WDK w sposób niezgodny z jego 
przeznaczeniem lub z postanowieniami niniejszego regulaminu.  



§ 3

Wynajęcie Wiejskiego Domu Kultury następuje na podstawie umowy najmu, na warunkach
określonych w zarządzeniu nr 20/2019 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dn. 22
lutego  2019  r.  w  sprawie  stawek  za  wynajem  remizo-świetlic,  świetlic  oraz  wiejskich
domów kultury na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie.

§ 4

1. Zajęcia w Wiejskim Domu Kultury prowadzone są zarówno w formie zajęć wolnych jak 
i tematycznych.

2. W godzinach warsztatów/szkoleń prowadzonych w WDK z obiektu korzystają wyłącznie 
osoby w nich uczestniczące. Inne osoby mogą przebywać w budynku tylko za zgodą  
organizatora zajęć,  o  ile  rodzaj  czynności,  które chcą w tym czasie  wykonywać nie  
będzie kolidował z zajęciami.

3. Zajęcia w WDK odbywają się w dniach i godzinach ustalonych przez Sołtysa wsi.
4. Odpowiedzialność za dzieci w drodze do WDK i do domu spoczywa na rodzicach lub 

opiekunach prawnych.
5. Odpowiedzialność za dzieci podczas zajęć ponosi ich organizator.
6. Uczestnicy zajęć w WDK mają prawo do: wyboru tematyki zajęć zgodnie z potrzebami 

i zainteresowaniami, życzliwego i podmiotowego traktowania, swobody wyrażania myśli
i przekonań.

§ 5

1. Osoby  korzystające  z  Wiejskiego  Domu  Kultury  zobowiązane  są  do  przestrzegania
przepisów BHP i przeciwpożarowych.

2.  Dzieci  i  młodzież  mogą korzystać  z  Wiejskiego Domu Kultury w obecności  osoby
dorosłej, która sprawuje nadzór nad grupą niepełnoletnich.

3.   Osoby korzystające z Wiejskiego Domu Kultury są zobowiązane do:
- przestrzegania regulaminu WDK w Piątkowie,
- dbania o porządek i czystość w pomieszczeniach obiektu oraz na terenie przyległym,
- poszanowania mienia,
- dbania o bezpieczeństwo swoje oraz innych osób korzystających z WDK,
- kulturalnego zachowania, w szczególności w trakcie zajęć, spotkań, zebrań itd.

4.   Na terenie Wiejskiego Domu Kultury w Piątkowie obowiązuje bezwzględny zakaz:
- używania środków odurzających lub przebywania pod ich wpływem,
- palenia papierosów w pomieszczeniach obiektu,
- spożywania alkoholu, przebywania pod jego wpływem w trakcie prowadzenia zajęć  

z dziećmi i młodzieżą,
- używania wulgaryzmów, agresji fizycznej i psychicznej.

5. Mienie  należące  do  Wiejskiego  Domu  Kultury  (w  tym  m.in.  naczynia,  sztućce,
zabawki,  ozdoby,  sprzęt  sportowy,  materiały  plastyczne  itp.)  nie  mogą  być
przywłaszczane przez osoby korzystające z WDK, ani wynoszone poza teren obiektu.

A. Dalke
BURMISTRZ

/-/ Jacek Żurawski


